
 
 

 
 

 

2016-3152 2629 

Verordnung 
über die Kontrolle zivil und militärisch verwendbarer 
Güter, besonderer militärischer Güter sowie  
strategischer Güter 

(Güterkontrollverordnung, GKV)  
Änderung vom 24. März 2017 

 
Das Eidgenössische Departement für Wirtschaft, Bildung und Forschung, 

gestützt auf Artikel 22 Absatz 2 des Güterkontrollgesetzes vom 13. Dezember 19961, 

verordnet: 

I 

Die Anhänge 1–32 der Güterkontrollverordnung vom 3. Juni 20163 erhalten eine 
neue Fassung. 

II 

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2017 in Kraft. 

24. März 2017 Eidgenössisches Departement für Wirtschaft, 
Bildung und Forschung: 

Johann N. Schneider-Ammann 

 

  

  
1 SR 946.202 
2 Der Text der Anhänge 1–3 wird in der AS nicht veröffentlicht. Er kann beim SECO, 

Ressort Exportkontrollen/Industrieprodukte, Holzikofenweg 36, 3003 Bern, bestellt wer-
den oder unter www.seco.admin.ch > Aussenwirtschaft & Wirtschaftliche 
Zusammenarbeit > Exportkontrollen und Sanktionen > Industrieprodukte (Dual-Use) und 
besondere militärische Güter (Licensing) eingesehen werden. 

3 SR 946.202.1 



Güterkontrollverordnung AS 2017 

2630 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2017-04-24T11:03:35+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




